


IL SINDACO

PREMESSO CHE

- il precedente Nucleo di valutazione è rimasto in carica fino alla conclusione del precedente mandato del 
Sindaco, ovvero il 26/05/2019.

- per costituire il nuovo Nucleo di valutazione, con Determinazione n. 139 del 28/02/2020 è stato approvato 
un nuovo Avviso pubblico per la nomina dei due componenti esterni, pubblicato all'albo pretorio online e sul 
sito internet dell'Amministrazione con scadenza per la presentazione delle domande il giorno 18/03/2020.ad 
ore 24.00, e alla scadenza prevista sono pervenute n. 4 domande.

- dopo aver provveduto l’Area IV Personale, in data 19/03/2020, alla fase di verifica dei requisiti, e conclusa 
la valutazione comparativa dei curricula da parte della la Responsabile dell’Area IV, costei ha sottoposto 
all’attenzione della scrivente per l’eventuale colloquio di approfondimento, e comunque per l’individuazione 
dei 2 (due) componenti del costituendo Nucleo di Valutazione, tutti e 4 (quattro) i nominativi dei candidati, 
unitamente agli esiti endoprocedimentali della predetta valutazione, conservati agli atti; 

DATO ATTO 

- che dall'esame della documentazione, ho individuato, quali componenti esterni del Nucleo come da mia 
nota prot. n. 6898 del 17/04/2020, il dott. Cioccolani Leonardo e il dott. Ambotta Gilberto, entrambi ritenuti 
di maggior gradimento per le specificità delle competenze possedute; 

- che i suddetti esperti, appositamente interpellati, hanno manifestato la disponibilità ad accettare l’incarico 
di membro del Nucleo di Valutazione presso questa Amministrazione.

Per quanto precede

DISPONE

1) di nominare quali componenti esterni del Nucleo di Valutazione del Comune di Pianoro, per le 
motivazioni di cui in premessa, il Dott.Cioccolani Leonardo,  

 e il Dott. Ambotta Gilberto,  
;

2) di dare atto che la nomina decorre dalla data odierna e, salvo revoca motivata, avrà durata di tre anni, 
rinnovabile una sola volta;

3) di attribuire al Nucleo di Valutazione tutte le funzioni previste dalla legge, dal citato Regolamento 
sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi di questo Comune, Allegato  F bis) – “Disciplina della 
composizione, dell’individuazione e del funzionamento del Nucleo di valutazione” adottato con 
Deliberazione di G.C. n. 86 del 06/11/2019,  dai contratti e da ogni altra fonte normativa;

4) di stabilire che il Nucleo di Valutazione, per lo svolgimento delle proprie funzioni, si avvale del 
supporto tecnico ed operativo dell'Area IV Personale e può sempre fare riferimento ai Responsabili 
delle diverse Aree dell'Ente;

5) che, così come previsto dall’Avviso pubblico, il compenso spettante a ciascun componente del 
Nucleo di Valutazione ammonta a €.1.800,00 annui lordi e l'eventuale rimborso delle spese vive, 
debitamente documentate, corrisponde ad una quota massima pari al 10% del compenso lordo 
annuo; 






